ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» июня 2024 г.  № 518
село Шемурша

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. № 1.14 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение) администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 декабря 2023 г. №18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» на публичные слушания.

 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» по адресу: Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, актовый зал  на « 26 » июля 2024 года в  10 час. 00 мин.
3. Провести публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в соответствии с Положением.
4. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» комиссию в следующем составе:

	Старшов Ю.А.
Кузьмина И.А

Ильичева Е.А.

Нянин Л.Н.
Павлова Е.А.

	депутат по Большебуяновскому одномандатному избирательному округу     № 8 (председатель комиссии)
заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа (секретарь комиссии)

заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики – начальник отдела экономики и сельского хозяйства
депутат по Чепкас-Никольскому одномандатному избирательному округу № 13.
начальник одела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа.

5. В срок не позднее 28 июня 2024 года обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- настоящего постановления;

- проекта решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».
	Глава Шемуршинского
муниципального округа

Чувашской Республики
	С.А. Галкин

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚ
	[image: image2.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШĂМĂРШĂ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«___»__________2024 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

      «  »                    2024 г. № ___
село Шемурша

ПРОЕКТ

	О внесении  изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

               Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»  в части изменения территориальной зоны СХ-1 на СХ-2 для земельного участка с кадастровым номером 21:22:170101:417,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Чукальское, д. Русские Чукалы, в части изменения территориальной зоны СХ-1 на СХ-2 для земельного участка с кадастровым номером 21:22:170101:418,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Чукальское, д. Русские Чукалы следующие изменения:

Статью 37 Градостроительного регламента производственной зоны сельскохозяйственных предприятий (СХ-2) изложить в следующей редакции

«Статья 37. Градостроительный регламент производственной зоны сельскохозяйственных предприятий (СХ-2)
1. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	 №

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)
	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж

	Предельные размеры земельных
участков (мин.-макс.), га.
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	     Основные виды разрешенного использования

	1.
	 1.8
	Скотоводство
	1
	мин. 0,5
	60
	3

	2.
	 1.9
	Звероводство
	   1
	мин. 0,3
	80
	1

	3.
	1.10
	Птицеводство
	1
	мин. 0,5
	80
	3

	4.
	1.11
	Свиноводство
	1
	мин. 0,5
	80
	3

	5.
	1.13
	Рыбоводство
	1
	мин. 0,5

	6.

	1.15
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1
	мин. 0,3
	80
	1

	7.
	1.17
	Питомники
	1
	мин. 0,3
	80
	1

	8.

	1.16
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	0
	мин. 0,02

макс. 1,0
	0
	0

	9.

	1.18
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	2
	мин. 0,2
	60
	1

	10.

	2.2
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	3
	мин.0,02 макс.1,0
	30
	3

	11
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	не подлежит установлению

	12.
	3.2.3
	Оказание услуг связи
	2
	мин.0,005
	70
	3

	13.
	4.9
	Служебные гаражи
	1
	мин.0,01
	80
	1

	14.
	6.9
	Склады
	1
	мин.0,01
	75
	1

	15.

	6.9.1
	Складские площадки
	нпу
	нпу
	нпу
	нпу

	Условно разрешенные виды разрешённого использования

	15
	Не установлены

	Вспомогательные виды использования

	16
	Не установлены

2. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне СХ-2 и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьёй 43 настоящих Правил.

3. Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства в зоне СХ-2 установлены в статье 44 настоящих Правил.».
          2. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» в части изменения территориальной зоны О-2 «зона специализированной общественной застройки»  на  Ж-2 «зоны застройки малоэтажными жилыми домами»   для земельного участка с кадастровым номером 21:22:170101:450,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Чукальское, д. Русские Чукалы, ул. Полевая д.1.
          3. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» в части изменения территориальной зоны СХ-1 «зона сельскохозяйственного назначения» на СХ-2 «зона сельскохозяйственного производства» для земельного участка с кадастровым номером 21:22:170101:623,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Чукальское.
   4. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» в части изменения территориальной зоны СХ-1 «зона сельскохозяйственного назначения»  на  П-1 «производственная зона»  для земельного участка с кадастровым номером 21:22:100146:149,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Шемуршинское.
          5. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» в части изменения территориальной зоны СХ-1 «зона сельскохозяйственного назначения»  на  П-1 «производственная зона» для земельного участка с кадастровым номером 21:22:100146:148,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Шемуршинское, с. Шемурша, ул. Заречная.
        6. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря 2023 г. № 18.57 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» в части изменения минимального размера земельного  участка в территориальной зоне О1 «общественно-деловая зона»  с видом разрешенного использования «Магазины» с 0,003 кв.м. на 0,0005 кв.м.

	16
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,003
	60
	1

	Изменить следующим содержанием

	16
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,0005
	60
	1

в территориальной зоне Ж2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами)  с видом разрешенного использования «Магазины» с 0,003 кв.м. на 0,0005 кв.м.

	17
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,003
	60
	3

	Изменить следующим содержанием

	17
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,0005
	60
	1

в территориальной зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами)  с видом разрешенного использования «Магазины» с 0,0015 кв.м. на 0,0005 кв.м.

	19
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,0015
	60
	3

	Изменить следующим содержанием

	19
	4.4
	Магазины
	2
	Мин.0,0005
	60
	1

7. В статье 33. Градостроительный регламент производственной зоны (П-1)   раздела III Правил:
позицию «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить пунктом 22 следующего содержания:
	22
	3.3
	Бытовое обслуживание
	2
	мин. 0,003
	75
	3

    8. Соответствующие изменения внести на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Российской Федерации, схеме территориального планирования субъекта Российской Федерации, схеме территориального планирования муниципального района, генеральному плану Шемуршинского муниципального округа.
          9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                 Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А.Галкин